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Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 16 grudnia 2021 roku 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

Posiedzenie odbyło się w zdalnym trybie obradowania jako wideokonferencja  

z udziałem radnych i zaproszonych gości. Obrady rozpoczęły się o godzinie 12, a zakończyły 

około godziny 13.30. Przewodniczący sprawdził obecność. Nieobecni byli radni: Jan 

Czapliński i Daniel Zdanowski. W trakcie zalogowali się radni: Marcin Buliński i Andrzej 

Lewandowski. Poza radnymi, w posiedzeniu uczestniczyli: Skarbnik Powiatu Sebastian Kiński, 

Sekretarz Powiatu Ewa Kalisz – Górzkowska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie Anna Marchlewska – Barczewska oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Joanna 

Robaczewska. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z tradycją, na posiedzeniu omówione będą 

projekty uchwał na sesję. Przewodniczący zaproponował, aby w pierwszej kolejności omówić 

projekty uchwał dotyczące WPF na 2022 – 2037 oraz budżetu na 2022. 

- uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowomiejskiego 

na lata 2022 – 2037 

- uchwała w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2022 rok 

Skarbnik poinformował, że projekty te były szczegółowo omówione na posiedzeniu Komisji 

Budżetowej z udziałem pozostałych komisji stałych. Warto przypomnieć najważniejsze dane 

dotyczące przyszłorocznego budżetu: dochody budżetu powiatu planuje się w wysokości 56 

996 262 zł, w tym dochody bieżące - 45 599 321 zł, dochody majątkowe -  11 396 941 zł. 

Wydatki budżetu powiatu planuje się w wysokości 61 752 134 zł, w tym wydatki bieżące - 

44 888 391 zł, wydatki majątkowe – 16 863 743 zł. Planowany deficyt wyniesie 4 755 872 zł  

i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach oraz wynikającymi z rozliczenia środków i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 

990 802 zł, wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 2 533 470 zł oraz planowanego kredytu w wysokości 1 211 600 zł. 

Łączne planowane przychody na rok 2022 wyniosą 6 904 272 zł, natomiast planowane 

rozchody - 2 148 400 zł. Zaplanowana jest rezerwa ogólna wynosząca 62 000 zł oraz rezerwa 

celowa w wysokości 78 000 zł, która w całości jest planowana na wydatki z zakresu 

zarządzania kryzysowego. Planowane zadania inwestycyjne zostały przedstawione w 

załączniku numer 3. Wydatki inwestycyjne planowane są na poziomie 15 318 743 zł. Środki 

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wyniosą 7 605 568 zł. Na zadania 

związane z porozumieniami z administracją rządową planuje się 16 tys. zł (na 

przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej). Dochody z tytułu porozumień  

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego wyniosą 2 409 966 zł. Przychody ogółem 

wyniosą 6 904 272 zł. Na tę kwotę składa się planowany kredyt w wysokości 3 360 tys. zł, 

niewykorzystane środki pieniężne w wysokości 990 802 zł oraz wolne środki w wysokości 
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2 553 470 zł. Rozchody wyniosą 2 148 400 zł. Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 

bieżącym budżetu to środki związane z Rządowym Funduszem Inwestycji Lokalnych  

i przeznaczone będą na rozbudowę Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku. Szczegółowa 

informacja znajduje się w załączniku numer 8. Kwota dotacji podmiotowych wyniesie 

1 798 912 zł, dotacji celowych – 110 020 zł. Projekt budżetu został uwzględniony  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej, która została zaplanowana aż do 2037 roku. Wynika to 

z kredytu, który ma sfinansować częściowo deficyt na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań. WPF jest planowana do 2037, ponieważ spłata kredytu jest planowana do tego 

roku. Wszystkie wskaźniki wynikające z ustawy o finansach publicznych są spełnione. 

Zmieniły się przepisy i organ musiał zdecydować czy będzie okres prognozy będzie 3-letni czy 

7-letni. Korzystniejszy do spłaty zobowiązań był okres 7-letni. Dlatego Zarząd Powiatu podjął 

decyzję o 7-letnim okresie planowania WPF. Do prognoz podeszliśmy bardziej stagnacyjnie, 

realnie, a mniej optymistycznie. Skarbnik poinformował również, że projekt WPF i budżetu 

pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa. Uchwały RIO będą odczytane na 

sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący zapytał czy są do tego tematu pytania? 

Radny Mieczysław Łydziński powiedział, że ma pytanie odnośnie planu w rozdziale 75019 – 

rady powiatów. Na 2022 rok zaplanowano kwotę 154 800 zł. Jednak przewidywane 

wykonanie za 2021 rok również jest przewidziane w takiej samej kwocie. Jest to budżet 

między innymi na diety radnych. Czyli widać, że coś tu nie pasuje, bo kwoty są te same, a 

diety zostały podniesione. Radny powiedział również, że opracowując budżet Skarbnik 

musiał też kierować się wskaźnikiem inflacji, która jest wysoka. Być może nadal będzie rosła. 

Na razie wynosi około 8%. Jak się ma do tego bezpieczeństwo realizacji inwestycji. Czy uda 

się zmieścić w budżecie? Chodzi w szczególności o rozpoczęte inwestycje, ale także te które 

dopiero miałyby się zacząć. Jak Zarząd się do tego przygotowuje? Radny powiedział, że ma 

też uwagę jeżeli chodzi o poszczególne jednostki budżetowe - wykonanie za 2021 i plan na 

2022. Z danych wynika, że w niektórych jednostkach obserwuje się zmniejszenie nakładów, 

co w odniesieniu do rosnącej inflacji, jest niepokojące. Zespół Szkół zakłada wzrost 2%, a 

pozostałe jednostki w większości planują mniejsze budżety. W Starostwie Powiatowym 

planuje się dość znaczny wzrost – dynamika na poziomie 128% i Powiatowym Urzędzie Pracy 

106 %. Pozostałe jednostki są poniżej 100% w odniesieniu do roku 2021. 

Starosta powiedział, że konstruowanie budżetu kończy się w połowie października. Potem 

trzeba go przekazać do oceny RIO i przedstawić Radzie Powiatu. W tamtym czasie należało 

się posługiwać wskaźnikami jakie przedstawił rząd. Chodzi o wskaźnik inflacji, wzrostu cen i 

tak dalej. Jeżeli chodzi o diety, zostały one ustalone już po przygotowaniu budżetu. Ale nie 

ma obawy, Starosta rozmawiał ze Skarbnikiem i środków tegorocznych wystarczy na 

regulację diet. Jeżeli chodzi o inwestycje i inflację, środki z Polskiego Ładu otrzymaliśmy 

prawie dwa miesiące temu (byłem w Nidzicy), a otwarcie przetargu musi nastąpić w ciągu 

pół roku od otrzymania promesy wstępnej, którą otrzymaliśmy jakieś trzy tygodnie temu. I 

tego dochowamy. Nie wiemy z jaką skalą się zderzymy. Starosta powiedział, że na 

przekazaniu samochodu dla OSP, rozmawiał z Posłem Gontarzem. I poseł pytał czy się 
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cieszymy? Starosta odpowiedział, że wczoraj jeszcze się bardzo cieszył, ale dziś już mniej i nie 

wie jak będzie, kiedy zostanie ogłoszony przetarg i cena wyjdzie poza środki otrzymane z 

Polskiego Ładu. Ceny w dalszym ciągu idą w górę. Nie można mówić – jak Zarząd jest do tego 

przygotowany? Zarząd zabiega o środki na inwestycje, ale to my wszyscy całą Radą za to 

odpowiadamy. Trzeba sięgać po środki, bo inaczej Rada powie, że Zarząd nic nie robi, żeby 

pozyskać środki. Jeżeli chodzi o budżety jednostek – ich budżety zostały praktycznie w takiej 

wysokości jak jednostki składały zapotrzebowania. I tu też nie powinno być żadnych 

zagrożeń, chyba, że coś nieprzewidzianego się wydarzy na przykład zostaną przyznane 

podwyżki dla nauczycieli, a w ślad za tym nie pójdzie odpowiednia kwota w subwencji 

oświatowej. To są takie niuanse budżetu. Jest on tak skonstruowany, że jeżeli nic 

nieprzewidzianego się nie wydarzy, jest on do zrealizowania. Na rosnącą inflację ani Starosta 

ani Zarząd nie mają wpływu. Musimy się uzbroić w cierpliwość, może uda się zahamować 

inflację. 

Skarbnik powiedział, że Starosta w zasadzie wyczerpał temat. Jeżeli chodzi rozdział 75019, do 

15 listopada był termin na przedłożenie budżetu Radzie Powiatu i organowi nadzorczemu,. 

Dane bierze się z końca września czyli przewidywane wykonanie 2021 roku bierze się na 

podstawie danych z uchwały budżetowej z końca września. Decyzja dotycząca wzrostu diet 

była podjęta w listopadzie (25.11), nowe kwoty nie mogły znaleźć się w budżecie na 2022 

rok. Ale jak już wspomniał Starosta, zostanie to uaktualnione na sesji w styczniu 2022. 

Budżet żyje, cały czas się zmienia. Jeżeli chodzi o budżety jednostek, na większość z nich nie 

mamy wpływu. To są dane, które wynikają z informacji Wojewody. Na przykład budżet 

Komendy Powiatowej PSP. W całości jest finansowany z budżetu państwa. Jakie dane 

otrzymaliśmy, takie są w budżecie. I jednostka ma budżet na poziomie 87% budżetu roku 

2021. Najprawdopodobniej wynika to z tego, że w tym roku Komenda otrzymywała 

dodatkowe środki z województwa. Budżet ZDP – dynamika 85%, ale to wynika z tego, że 

mają mniej zaplanowanych zadań inwestycyjnych. Gros zadań jest realizowane przez Zarząd 

czy Starostwo Powiatowe stąd wzrost o 28%. Ta duża dynamika wzrostu wynika z większej 

ilości zadań inwestycyjnych. Budżety szkół są mniej więcej na tym samym poziomie. 

Wynagrodzenia wynikają z Karty Nauczyciela. Skarbnik dodał, że nie ma informacji z 

Ministerstwa o podwyżce wynagrodzeń. Jeżeli coś takiego miałoby być, to na pewno nastąpi 

wzrost budżetów szkół. Jeżeli chodzi o wskaźniki dotyczące inflacji, Zarząd podejmuje 

uchwałę odnośnie wskaźników do budżetu w lipcu, opierając się na rządowych założeniach 

do projektu budżetu państwa na 2022 rok. Tam też jest mowa o wskaźnikach wzrostu 

wynagrodzeń, inflacji itp.  

Radny Wojciech Kozłowski zapytał jaki był wskaźnik inflacji w założeniach rządowych? 

Skarbnik odpowiedział, że wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 

planowany był na poziomie 2,8%, natomiast tempo wzrostu wynagrodzeń – 3,5%.  

Radny Łydziński zapytał czy przewidywany jest jakiś wzrost wynagrodzeń dla pracowników  

w Starostwie? Jeśli tak, czy została oszacowana kwota, która byłaby potrzebna na realizację 

podwyżek? 
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Starosta odparł, że przyjęto wskaźnik 3,5%, jednakże na jednej z ostatnich sesji Starosta 

mówił, że dołoży starań i chciałby mieć zielone światło, w miarę posiadanych środków, żeby 

ten wskaźnik zdecydowanie podnieść, przynamniej złapać inflację za rogi.  

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania do projektu WPF na lata 2022 – 2037 i budżetu 

na 2022? Radni nie mieli więcej pytań. 

- uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXV/159/2020 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 – 2034 ze zmianami, 

- uchwała w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale  

nr XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 r. ze zmianami, 

Skarbnik poinformował, że jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, planuje się zmniejszenie 

dochodów o kwotę 534 573 zł. Plan dochodów po zmianie wyniesie 56 733 764,45 zł. 

Wydatki zmniejszają się o kwotę 784 573 zł. Plan wydatków po zmianie – 58 009 578,45 zł. 

Deficyt budżetu powiatu wyniesie 1 275 814 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 1 275 

814 zł.  

Ważniejsze zmiany w dochodach: 

- w rozdziale Drogi publiczne powiatowe - zmniejszenie o kwotę 570 623 zł, wynikające  

w szczególności z uaktualnienia planu dochodów z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

(odstąpienie od realizacji zadań związanych z przebudową przejść dla pieszych), 

- w rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększenie o kwotę 12 680 zł,  

w związku z uaktualnieniem planu dochodów z tytułu najmu składników majątkowych oraz 

realizacji dochodów z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych, 

- w rozdziale Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw - zwiększenie o kwotę 22 272 zł, w szczególności 

uaktualnienia planu dochodów z opłat za zajęcie pasa drogowego oraz opłat 

komunikacyjnych, 

- w rozdziale Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - 

zwiększenie o kwotę 13 500 zł, w związku z uaktualnieniem udziałów powiatu w podatku 

dochodowym od osób prawnych (CIT), 

- w rozdziale Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 17 999 zł, w związku  

z uaktualnieniem planu dochodów Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście 

Lubawskim, 

- w rozdziale Domy pomocy społecznej - zmniejszenie o kwotę 18 666 zł, w związku  

z uaktualnieniem planu dochodów z odpłatności mieszkańców Domu Pomocy Społecznej  

w Grodzicznie, 

- w rozdziale Rodziny zastępcze - zwiększenie o kwotę 22 821 zł, w szczególności 

uaktualnienia planu dochodów z tytułu odpłatności przez gminy powiatu nowomiejskiego za 

wychowanków przebywających w rodzinach zastępczych, 
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- w rozdziale Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - zwiększenie o kwotę 18 

516 zł, w szczególności uaktualnienia planu dochodów z tytułu odpłatności przez gminy 

powiatu nowomiejskiego za wychowanków przebywających w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych, 

- w rozdziale Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska - zmniejszenie o kwotę 15 000 zł, w związku z uaktualnieniem 

planu dochodów otrzymywanych z Województwa Warmińsko-Mazurskiego dotyczących 

ochrony środowiska. 

Pozostałe drobne zmiany wynikają z dostosowania budżetów do rzeczywistego wykonania.  

Ważniejsze zmiany w wydatkach: 

- w rozdziale Drogi publiczne powiatowe - zmniejszenie o kwotę 577 043 zł, w związku  

z uaktualnieniem nakładów inwestycyjnych na drogach powiatowych, 

- w rozdziale Starostwa powiatowe - zwiększenia o kwotę 102 425 zł, w związku  

z uaktualnieniem planu wydatków jednostki, 

- w rozdziale Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki - 

zmniejszenie o kwotę 260 000 zł, w związku z uaktualnieniem planu wydatków na obsługę 

długu powiatu, 

- w rozdziale Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub 

jednostkę samorządu terytorialnego - zmniejszenie o kwotę 9 280 zł, w związku  

z uaktualnieniem planu poręczeń i zabezpieczeniem środków na ewentualną spłatę przez 

poręczyciela, kredytu zaciągniętego przez Szpital Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim 

Sp. z o. o. w 2007 r., 

- w Zespole Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim - zmniejszenie o kwotę  

4 000 zł, w związku z uaktualnieniem planu wydatków bieżących, 

- w Powiatowym Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim - zmniejszenie  

o kwotę 2 005 zł, w związku z uaktualnieniem planu wydatków jednostki, 

- w rozdziale Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska - zmniejszenie o kwotę 15 000 zł, w związku z uaktualnieniem 

planu wydatków bieżących dotyczących ochrony środowiska, 

- w rozdziale Domy pomocy społecznej - zmniejszenie o kwotę 18 666 zł, w związku  

z uaktualnieniem planu wydatków Domu Pomocy Społecznej w Grodzicznie. 
 

Ponadto, zmian między paragrafami i rozdziałami dokonują następujące jednostki: 

- Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim, 

- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 

- Zespół Szkół Zawodowych w Kurzętniku, 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

- Dom Dziecka w Pacółtowie. 

W zadaniach inwestycyjnych dokonuje się następujących zmian: 
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- uaktualnienie nakładów inwestycyjnych przedsięwzięcia o nazwie „Przebudowa mostu  

w ciągu drogi powiatowej Nr 1270N na rzece Drwęca w miejscowości Pustki wraz z 

dojazdem” (wykonanie dokumentacji) - łączne przewidywane nakłady wyniosą 103 905 zł, 

- odstąpienie od planowanej realizacji przedsięwzięć polegających na przebudowie przejść 

dla pieszych w miejscowościach Brzozie Lubawskie, Nowe Grodziczno, Krotoszyny, Lipinki, 

Nowe Miasto Lubawskie (ul. Żwirki i Wigury), Łąki Bratiańskie i Skarlin, 

- zmniejszenie o kwotę 28 446 zł nakładów inwestycyjnych przedsięwzięcia o nazwie 

„Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1335N w miejscowości 

Mroczno”, którego planowane nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach realizacji 

przedstawiają się następująco: zadanie rozpoczęte w 2021 roku – 171 554 zł, 2022 roku – 

287 860 zł, łączne przewidywane nakłady – 459 414 zł, 

- zmniejszenie o kwotę 90 000 zł nakładów inwestycyjnych zadania o nazwie „Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 1270N polegająca na budowie chodnika w Kuligach”, którego łączne 

przewidywane nakłady inwestycyjne wyniosą 107 580 zł, 

- zmniejszenie o kwotę 4 390 zł nakładów inwestycyjnych zadania o nazwie „Zakup sprzętu 

komputerowego”, którego łączne przewidywane nakłady inwestycyjne wyniosą 35 610 zł, 

- zwiększenia o kwotę 25 zł nakładów inwestycyjnych zadania o nazwie „Przebudowa 

budynku użyteczności publicznej położonego przy ul. Skrajnej 1 w Pacółtowie na cele 

Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy - I etap”, którego łączne przewidywane 

nakłady inwestycyjne wyniosą 1 151 823 zł. 

Deficyt budżetu powiatu jest planowany w wysokości 1 275 814 zł. Przychody budżetu  

w wysokości 3 182 214 zł, rozchody w wysokości 1 906 400 zł. Wszystkie zmiany w budżecie 

mają odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wskaźniki są spełnione. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania? Radni nie mieli pytań. 

- uchwała w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań powiatu realizowanego ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2021 

Anna Marchlewska – Barczewska poinformowała, że wnioskuje o taki podział środków jak 

przedstawiono w załączniku czyli: 

- zmniejszenie o kwotę w wysokości 35 000,00 zł z zadania realizowanego Przez Powiatowy 

Urząd Pracy: przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 

podjęcie działalności w formie spółdzielni socjalnej. Zmniejszenie limitu związane jest  

z brakiem zainteresowania wyżej wymienionymi środkami, 

- zmniejszenie o kwotę w wysokości 5 147,00 zł z zadania: dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 

- zmniejszenie o kwotę w wysokości 375,00 zł z zadania: dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych,  w komunikowaniu się i technicznych. 

Środki ze zmniejszeń proponuje się przeznaczyć w następujący sposób: 

- kwotę 366,00 zł przesunąć zgodnie ze złożonym przez Powiatowy Urząd Pracy 

zapotrzebowaniem na zadanie: finansowanie wydatków na usługi lub instrumenty rynku 

pracy na rzecz osób niepełnosprawnych bezrobotnych albo poszukujących pracy 

niepozostających w zatrudnieniu, 
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- pozostałe kwoty: 34 634,00 zł, 5 147,00 zł oraz 375,00 zł przesunąć na zadanie: 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze. 

Pani Marchlewska - Barczewska podsumowała, że projekt uchwały pozwoli na jak najbardziej 

racjonalne wykorzystanie środków.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania? Radni nie mieli pytań. 

- uchwała w sprawie zmiany uchwały numer XXXVII/234/2021 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości 

opłat za usuwanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego i ich 

przechowywanie 

Przewodniczący wyjaśnił, że jest to dodatkowa uchwała, o którą będzie wnioskował Zarząd 

Powiatu. Poprosił panią Dyrektor o wyjaśnienie. 

Pani Robaczewska poinformowała, że w uchwale podejmowanej przez Radę na ostatniej sesji 

wkradł się błąd pisarski. Niezwłocznie po zauważeniu tego błędu, wszczęto procedurę 

dokonania poprawki czyli przygotowano projekt uchwały, w której wpisano prawidłową 

kwotę stawki, projekt poddano konsultacjom społecznym. Do 13 grudnia trwały konsultacje. 

Chodzi o stawkę za przechowywanie pojazdów przewożących materiały niebezpieczne – było 

255,00 zł, a powinno być 225,00 zł. W uwagi na to, że uchwała obowiązuje w roku 2022, jest 

prośba, aby ją dodatkowo procedować na dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania? Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący w sprawach różnych poinformował, że każdy otrzymał w materiałach 

harmonogram sesji w 2022 roku. Przewodniczący przedstawił planowane daty. 

Poinformował, że przed sesjami tradycyjnie będą się odbywać wspólne komisje. 

Przewodniczący zapytał czy są jakieś uwagi do harmonogramu? 

Radny Rydel zapytał czy są to zawsze czwartki? 

Przewodniczący odpowiedział, że tak. Może się zdarzyć, że będzie konieczność zwołania sesji 

w innym terminie. Ponadto, są przewidziane kalendarze dla radnych, kto chce, może zgłaszać 

zapotrzebowanie.  

Radny Romanowski powiedział, że chciałby przekazać od mieszkańców uwagę dotyczącą 

sytuacji na drodze w ostatni weekend. Chodzi konkretnie o drogę Bielice – Łąkorz. Na drodze 

była „szklanka”. Na szczęście nie doszło do żadnego wypadku. Czy na drodze było sypane, 

jeśli tak, może za rzadko, albo było za mało soli, bo było naprawdę źle. Na drodze 

wojewódzkiej było dużo lepiej, na innych odcinkach dróg powiatowych też było lepiej. Radny 

zapytał jak ZDP działa w sytuacji gołoledzi – czy pani Dyrektor zleca roboty swoim 

wykonawcom na podstawie swojej wiedzy, intuicji? Chodzi o to, że w jednej gminie jest inna 

sytuacja, a w drugiej też inna. /wypowiedź nieczytelna, zakłócenia w łączności/ 

Przewodniczący poprosił o udzielenie odpowiedzi. 

Pani Robaczewska poinformowała, że części wypowiedzi radnego nie słyszała, bo chyba 

zrywa połączenie, ale postara się ogólnie odnieść do kwestii zimowego utrzymania dróg. 

Jeżeli chodzi o procedurę zlecania wyjazdów, jest tak, że samochody są zlecone, a piaskarki 

są ZDP. Mieszankę przygotowują pracownicy ZDP. O wyjeździe piaskarki decyduje dyżurny. 
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Dyżury co do zasady są prowadzone od 4 rano. Dyżurny ma obowiązek spatrolowania dróg i 

podjęcia decyzji o wysłaniu sprzętu. Słusznie radny zauważył, że jeżeli chodzi o warunki 

klimatyczne, to inne panują na przykład w Zwiniarzu, gdzie sięga Garb Lubawski, a inne w 

Wielkiej Tymawie czy Łąkorzu. Rolą dyżurnego jest takie spatrolowanie dróg, aby podjąć 

decyzję o wyjeździe sprzętu na dany teren. Oczywiście dyżurny nie jest w stanie przejechać 

wszystkich 228 kilometrów dróg, bo tyle ZDP ma we władaniu. Robi się to wyrywkowo w 

miejscach, co do których wiadomo jakie zjawisko może tam wystąpić. Mogło się tak zdarzyć, 

że generalnie te drogi nie wymagały utrzymania, a lokalnie, miejscowo gdzieś coś się 

wydarzyło. Czasami jest odcinek 20, 50 metrów śliskości, gdzieś wystąpi wykwit czy opad 

szadzi. Dyżurny odbiera też wszystkie zgłoszenia telefoniczne, z informacjami o takich 

zjawiskach. Kierowcy wyjeżdżają tylko i wyłącznie na zlecenie dyżurnego, ale ze względu na 

to, że nie są to zleceniobiorcy, którzy pracują pierwszy sezon, nawet jeśli gdzieś jadą 

prywatnie i stwierdzają, że na drodze jest ślisko, mają telefony kontaktowe i zgłaszają coś 

takiego. Wtedy zazwyczaj dyżury jedzie w to miejsce, aby sprawdzić, a jeśli jest to w jakimś 

standardowym miejscu, wysyła od razu potrzebny sprzęt. Jeżeli chodzi o gołoledź, to są 

sytuacje, że o godzinie 4 jest droga sucha, o 5 zaczyna padać mżawka i o godzinie 6 wszędzie 

jest ślisko. ZDP na 228 km ma do dyspozycji 4 piaskarki. Łatwo to sobie podzielić. Piaskarka 

nie jest w stanie być wszędzie o tej samej porze. Najlepiej jakby była dostępna w momencie 

wystąpienia zjawiska. Tak się nie da zrobić. Dlatego w pierwszej kolejności utrzymywane są 

drogi obciążone największym ruchem i tam są kierowane pojazdy. I tak wszystkie 

sukcesywnie ZDP stara się posypywać. W międzyczasie następuje ustanie zjawiska tak jak to 

miało miejsce w tym tygodniu. Wszystkie samochody, na których jeżdżą piaskarki są 

wyposażone w GPS-y. ZDP ma namiar na to, gdzie dany pojazd znajduje się w danej chwili. 

Drogi posypywane są mieszanką piasku z solą, tyle na ile stać ZDP. Ze względu na 

ograniczone środki utrzymywane są te miejsca, które decydują o ruchu czyli wzniesienia, łuki 

poziome, przystanki autobusowe, przejazdy kolejowe, skrzyżowania z drogami, obszary 

zabudowane w miejscowościach. ZDP zawsze stara się działać tak, aby wszystkie drogi były 

przejezdne i żeby nie dochodziło na nich do zdarzeń.  

Radny Romanowski powiedział, że duża część wypowiedzi pani Dyrektor mu umknęła, bo 

zerwało mu połączenie, ale chciał tylko zasygnalizować, żeby wziąć pod uwagę, że są różne 

miejsca. Tu akurat naprawdę było fatalnie. Teraz mamy oczywiście odwilż i jest wszystko 

okej, ale prośba, żeby … 

Pani Robaczewska powiedziała, że dyżurni pracują, patrolują drogi. Nie są w stanie być 

wszędzie, ale przyjmują także wszelkie zgłoszenia, które do nich spływają. Czasami są to 

zgłoszenia od użytkowników drogi, czasami z policji. Na wszystkie takie zgłoszenia ZDP 

reaguje, nawet jeżeli w danej chwili dyżurny pominął któryś tam odcinek. Wiadomo przecież, 

że nie jest w stanie przejechać 228 km, bo żeby je przejechać, musiałby pokonać ponad 300 

km, bo jeszcze są przejazdy. Nie jest w stanie być wszędzie, niemniej jednak ZDP stara się, 

aby do takich zjawisk nie dochodziło. Jeżeli doszło, a mogło się tak zdarzyć, to do niej jako 

Dyrektora takie zgłoszenie nie trafiło. W poniedziałek w tym miejscu była prowadzona akcja, 

bo sprawdziła to w dziennikach.  
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Radny Romanowski zapytał czy telefon do dyżurnego jest ogólnie dostępny, żeby móc 

zasygnalizować takie rzeczy? 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że dyżurny prowadzi akcję zimowego utrzymania dróg  

z siedziby ZDP czyli można dzwonić na telefon stacjonarny. Jeżeli chodzi o telefony 

komórkowe, to najlepiej bezpośrednio dzwonić do pani Dyrektor. Może się tak zdarzyć, że 

dyżurny nie odbierze telefonu stacjonarnego, bo akurat jest w terenie, ale pani Dyrektor wie 

kto akurat pełni dyżur i do kogo przekierować zgłoszenie. Numer jej telefonu jest ogólnie 

dostępny.  

Przewodniczący Rady zapytał o ile w tym roku są droższe usługi odśnieżania? Czy koszty 

utrzymania dróg będą rosły? Jest zapowiedź, że na przełomie roku może być mocniejsza 

zima, więc trzeba liczyć się z tym, że koszty będą większe.  

Pani Robaczewska odpowiedziała, że ma zawarte umowy na sezon zimowy 2021/2022. Ceny 

kształtują się na poziomie roku ubiegłego.  

Wicestarosta Jerzy Czapliński zaapelował do radnego Romanowskiego i wszystkich radnych, 

żeby takie problemy zgłaszać na bieżąco. Nie czekać do komisji czy sesji tylko zgłaszać sygnał 

w danej chwili, kiedy sami widzimy czy ktoś nam zgłasza. Zaraz reagować i taki sygnał 

przesyłać do ZDP.  

Radny Jacek Rydel zapytał czy osoba, która monitoruje zagrożenia, korzysta z prognoz 

klimatycznych czy tylko śledzi na bieżąco? Czy mieszkanka piasku z solą jest stała czy zmienia 

się w zależności od sytuacji, pogody itp. 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że bazują na ogólnodostępnych prognozach pogodowych. 

Zawsze obserwują kilka portali, żeby jakoś to wypośrodkować. Ale wiadomo, że prognoza 

jest zawsze prognozą. Jeżeli prognozy są niepokojące, służby są w gotowości. Dostają też 

informacje z Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o różnego rodzaju zjawiskach 

pogodowych – gołoledzi, śnieżycach, silnym wietrze. Jeżeli chodzi o mieszankę, w tej chwili 

jest przygotowana mieszanka 12%. Jest też zostawiona awaryjnie sól w czystej postaci  

w przypadku konieczności zwalczania na przykład naboju lodowego. W takiej sytuacji 

mieszanka nie zadziała. Jeżeli zajdzie potrzeba ZDP jest w stanie kupić z lokalnego rynku 

chlorek wapnia.  

Radny Łydziński powiedział, że chce wrócić do proponowanego porządku obrad dzisiejszej 

sesji. W kluczowych uchwałach budżetowych wyraźnie brakuje jednego z podpunktów – 

dyskusja. Radny rozumie, że była już obszerna dyskusja i każdy kto chciał, zadawał pytania na 

komisjach jednych i drugich czyli dzisiaj. Ale należałoby dać chyba taką możliwość. Gdyby nie, 

byłoby to chyba nawet niezgodne ze Statutem, że takiego punktu – dyskusja, w ogóle nie ma. 

Nie dajemy radnym szansy na zabranie głosu przed podjęciem uchwały. Radny poprosił 

również, aby pan Przewodniczący nie zapominał, że istnieje jeszcze takie ciało jak Klub 

Radnych, który być może też chciałby się jeszcze w tym temacie wypowiedzieć na sesji. A 

takiej możliwości nie ma. Potem nie można się dziwić, że trudno się wbić z głosem i zająć 

jakieś stanowisko, tak jak to miało miejsce na ostatniej sesji. Było to bardzo niedopuszczalne 

zachowanie pana Przewodniczącego. Zatem albo pan Przewodniczący z własnej woli doda 

ten punkt albo niestety radny będzie musiał na sesji oficjalnie taki wniosek złożyć.  
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Przewodniczący stwierdził, że nie było chyba podjęcia uchwał bez pytania czy ktoś z państwa 

ma coś do powiedzenia czy chciałby się o coś zapytać. I radny nie może mu zarzucić, że nie 

jest to przejrzyste prowadzenie, z czasem na dyskusję. Są sytuacje, takie jak na poprzedniej 

sesji, kiedy jest zabieranie głosu w momencie głosowania. To już utrudnia prowadzenie sesji. 

Dodał, że będzie zwracał uwagę, żeby w każdym punkcie, każdy z państwa, mógł zabrać głos. 

Rzeczowo, do każdego tematu się odnieść. Będzie możliwość wystąpienia.  

Radny Kozłowski zapytał Starostę o decyzję w sprawie Dyrektora Kurowskiego? Na spotkaniu 

z Dyrektorem NFZ w dniu 2 grudnia była mowa o tym, że decyzja zapadnie w poniedziałek. 

Starosta odparł, że sprawa jest w toku, jeszcze żadna decyzja nie zapadła. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący podziękował za udział we wspólnych komisjach i zamknął obrady. 

 

  Protokół sporządziła:                         Przewodniczący Rady Powiatu 

    Anna Andrzejczak                                    Kazimierz Wiśniewski   


